
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 października 2017 r.

Poz. 1968

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie wzorów formularzy deklaracji w zakresie zbioru winogron oraz wyrobu, rozlewu i wprowadzania  
do obrotu wyrobów winiarskich

Na podstawie art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyro-
bami i organizacji rynku wina (Dz. U. z 2016 r. poz. 859 oraz z 2017 r. poz. 624) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji składanej przez:

1) producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, 
obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, zwanej dalej „ustawą”, wpisanego do ewidencji producentów i przed-
siębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej o:

a) ilości win białych lub czerwonych wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku gospodarczym, stanowiący 
załącznik nr 1 do rozporządzenia,

b) szacowanej ilości wina, jaka będzie wyrobiona w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 2 do roz-
porządzenia,

c) szacowanej ilości winogron lub moszczu winogronowego, które będą wykorzystane do wyrobu wina w danym 
roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia,

d) zbiorach winogron, o których mowa w art. 8 rozporządzenia Komisji (WE) nr 436/2009 z dnia 26 maja 2009 r. 
ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do reje-
stru winnic, obowiązkowych deklaracji i sporządzania informacji na potrzeby monitorowania rynku, dokumen-
tów towarzyszących przewozowi produktów i rejestrów prowadzonych w sektorze wina (Dz. Urz. UE L 128 
z 27.05.2009, str. 15, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 436/2009”, oraz produkcji wina lub 
moszczu winogronowego, o której mowa w art. 9 tego rozporządzenia, stanowiący załącznik nr 4 do rozporzą-
dzenia,

e) zapasach, o których mowa w art. 11 rozporządzenia nr 436/2009, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia,

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1906).

2)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 49 z 24.02.2011, str. 16, Dz. Urz. UE L 103 z 13.04.2012, 
str. 21, z późn. zm., Dz. Urz. UE L 47 z 20.02.2013, str. 56, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 74, Dz. Urz. UE L 323 z 04.12.2013, 
str. 28, Dz. Urz. UE L 246 z 23.09.2015, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 171 z 04.07.2017, str. 113.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1968

 

f) ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów ubocznych powstałych przy wyrobie wina lub 
moszczu winogronowego, w przypadku powstania obowiązku wycofania tych produktów, o którym mowa 
w art. 22 rozporządzenia Komisji (WE) nr 555/2008 z dnia 27 czerwca 2008 r. ustanawiającego szczegółowe 
przepisy wykonawcze do rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w sprawie wspólnej organizacji rynku wina 
w odniesieniu do programów wsparcia, handlu z krajami trzecimi, potencjału produkcyjnego oraz kontroli w sek-
torze wina (Dz. Urz. UE L 170 z 30.06.2008, str. 1, z późn. zm.3)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 555/2008”, 
stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia;

2) przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy, wyrabiającego wyroby 
winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych o:

a) ilości win białych lub czerwonych wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku gospodarczym, stanowiący 
załącznik nr 7 do rozporządzenia,

b) szacowanej ilości wina, jaka będzie wyrobiona w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 8 do roz-
porządzenia,

c) szacowanej ilości win, winogron lub moszczów winogronowych, które będą dostarczone do przedsiębiorcy, 
oraz o szacowanej ilości ich wykorzystania w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 9 do rozporzą-
dzenia,

d) zbiorach winogron, o których mowa w art. 8 rozporządzenia nr 436/2009, w przypadku:
–  dokonywania zbioru tych winogron, stanowiący załącznik nr 10 do  rozporządzenia,
–  dokonywania zbioru tych winogron oraz ich dostarczenia przedsiębiorcom wyrabiającym wino, stanowiący 

załącznik nr 11 do rozporządzenia,

e) produkcji wina lub moszczu winogronowego, o której mowa w art. 9 rozporządzenia nr 436/2009, stanowiący 
załącznik nr 12 do  rozporządzenia,

f) zapasach, o których mowa w art. 11 rozporządzenia nr 436/2009, stanowiący załącznik nr 13 do rozporządzenia,

g) ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów ubocznych powstałych przy wyrobie wina lub 
moszczu winogronowego, w przypadku powstania obowiązku wycofania tych produktów, o którym mowa 
w art. 22 rozporządzenia nr 555/2008, stanowiący załącznik nr 14 do rozporządzenia;

3) osobę dostarczającą winogrona lub moszcz winogronowy przedsiębiorcy wykonującemu działalność gospodarczą, 
o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy, wpisanemu do ewidencji producentów i  przedsiębiorców wyrabiających wino 
z  winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o:

a) zbiorach winogron, o których mowa w art. 8 rozporządzenia nr  436/2009, stanowiący załącznik nr 15 do rozpo-
rządzenia,

b) ilości winogron lub moszczów winogronowych, dostarczonych przedsiębiorcom wyrabiającym wino w danym 
roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 16 do rozporządzenia;

4) przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na obrót hurtowy, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 paździer-
nika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487), o zapasach, 
o których mowa w art. 11 rozporządzenia nr 436/2009, stanowiący załącznik nr 17 do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 sierpnia 2014 r. w sprawie wzorów formula-
rzy deklaracji składanych Prezesowi Agencji Rynku Rolnego w zakresie wyrobu, rozlewu i wprowadzania do obrotu wyro-
bów winiarskich z wina, winogron lub moszczów winogronowych (Dz. U. poz. 1080).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: K. Jurgiel

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 16 z 21.01.2009, str. 6, Dz. Urz. UE L 202 z 04.08.2009, 
str. 5, Dz. Urz. UE L 139 z 05.06.2010, str. 3, Dz. Urz. UE L 232 z 02.09.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 5 z 08.01.2011, str. 28, Dz. Urz. 
UE L 103 z 13.04.2012, str. 21, Dz. Urz. UE L 169 z 29.06.2012, str. 13, Dz. Urz. UE L 67 z 09.03.2013, str. 10, Dz. Urz. UE L 158 
z 10.06.2013, str. 74, Dz. Urz. UE L 172 z 25.06.2013, str. 13, Dz. Urz. UE L 210 z 06.08.2013, str. 17, Dz. Urz. UE L 276 
z 17.10.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 54 z 22.02.2014, str. 14, Dz. Urz. UE L 168 z 07.06.2014, str. 62, Dz. Urz. UE L 168 z 07.06.2014, 
str. 73, Dz. Urz. UE L 290 z 06.11.2015, str. 9, Dz. Urz. UE L 11 z 16.01.2016, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 190 z 15.07.2016, str. 1.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1968

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 26 września 2017 r. (poz. 1968)

Załącznik nr 1

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O iLOści WiN biAłych LUb cZERWONych WPROWADZONych  
DO ObROTU W POPRZEDNiM ROKU gOsPODARcZyM

    
     dnia 26 

    
   

 
  r  o i ści w n białych lub e wonych wp wa z nych     

   

Deklaracja o ilości win białych lub czerwonych wprowadzonych do obrotu  
w poprzednim roku gospodarczym składana 

przez producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o  wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw 
winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej producenta 
składającego deklarację 

 
 
 
 

Wina Czerwone oraz różowe Białe 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)  
 

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (ChOG)  
 

bez ChNP/ ChOG 
z określonej odmiany winorośli1)  

 

inne niż z określonej odmiany winorośli  
 

pozostałe2)  
 

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                    

                 
               

                     
                 

   

    
lnictwa i Rozwoju Ws  z dnia 26 

2017  (   
ałącz ik nr  

 
              

ro  gosp da cz m  

  c  win i łyc  lub czerwony h wprowad on     
     

 p oducenta, o którym mowa w ar . 17 ust. 3 ustaw  z dnia 12 maja 20 1 r. o  w  
    iarskich, obroci  tym  w robami i organizac i rynk     
ewidencji p oduce tów i prz d iębi rc w w r bia c h win   w n gr n po ys a   upraw 

orośli p żonyc  a e toriu  zec pos l tej Polsk j  
d  Dy ek ra G neral o K ajo ego O r d a Wspar ia olni a  

 terminie o dni  3  si rp ia 2   r  
( aj  ię w za ągl i   1 ek o r  

   s  zk     
f      r p   j  
p    bi j c  i  
z i  p    i ś   

 t i   P l i   
ł ją   

 
 
 
 

     

   z a   
 

z Ch o o ym Oznacze iem Geograficzny    
 

   
z okreś onej odmia y w n r śli   

 

inne n ż z o eślone  odmiany wi   
 

  
 

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Wina poddane certyf kacji uprawniającej do podawania na etykiecie informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i  prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.). 

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyfikowany zagęszczony 
moszcz winogronowy.  



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1968

 

   
              

Deklaracja o szacowanej ilości wina, jaka będzie wyrobiona  
w danym roku gospodarczym składana 

przez producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o  wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw 
winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r  

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej producenta 
składającego deklarację 

 
 
 
 

Wina 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)  

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (ChOG)  

bez ChNP/ ChOG 

z określonej odmiany winorośli1) 
 
 
 

inne niż z określonej odmiany 
winorośli 

 
 
 

pozostałe2) 
 
 
 

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                    

                 
               

                     
                 

   

   
              

         
     

                    
              

 ucent w i przedsiębio ców wyrab ających wino z winog o  pozyska    
   e y i  p j P l j  

  g  j g  O a W r  R   
 erm nie o d ia 1 ierpni  0  r  

(p d j  i   za  d   kt ra) 
mi   az  mi sc  ami zk ni   a  b  
i ma  i zib   es raz n m r  do ewidencj  

pro ucentów  przedsię orcó  wyrabiaj cych win  
 w n on o skan c  z upraw w n i  

   P lskie  producen a 
kład cego dek rac ę 

 
 
 
 

Wi  

 h n  N z  P chodz n  (Ch P)  

      

   

z określo ej odmian   
 
 
 

in e iż z określonej odmia y 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Wina poddane certyfikacji uprawniającej do podawania na etykiecie informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i  prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.). 

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyf kowany zagęszczony 
moszcz winogronowy.  

Załącznik nr 2

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O sZAcOWANEj iLOści WiNA, jAKA bęDZiE WyRObiONA 
W DANyM ROKU gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1968

 

 

   
 

              
      

Deklaracja o szacowanej ilości winogron lub moszczu winogronowego, które będą 
wykorzystane do wyrobu wina w danym roku gospodarczym składana 

przez producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego 
do ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z  upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 30 października 20  r  

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino  
z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych 
na  terytorium Rzeczypospolitej Polskiej producenta 
składającego deklarację 

 
 
 
 
 

Winogrona i moszcz winogronowy przeznaczone do wyrobu wina 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)  

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (ChOG)  

bez ChNP/ ChOG 

z określonej odmiany winorośli1)  

inne niż z określonej odmiany 
winorośli  

pozostałe2)  

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                    

                 
               

                     
                 

   

 

Zał czni    
 

              
      

          
         

                   
             
do ew d ncji p duce tów i p zeds ębiorców w rabiający  ino z wi ogron poz skany h 
   winoro l  po ożo ych na terytorium zecz pos ol tej olskiej  

 D e to a Ge eg  aj we  śr d a s a a c w   
     i  0   

( j  ę  ą   1 l  l   i ) 
I   i  mi j  i  i d  al  
f       i   i ji 
pr d centów  prz d ię iorc w w rabiaj c ch win   
 win n po s anych z upraw wi o śl  p  

   spoli e  Pol k e  produce ta 
skła a ącego de a ację 

 
 
 
 
 

W no ron   moszcz wino on w      

  z ą  C   

  n em G gr f cznym ( hOG)  

   

 l     

in  ni  z określ n j mi n  
  

  

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Wina poddane certyfikacji uprawniającej do podawania na etykiecie informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i  prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.). 

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyf kowany zagęszczony 
moszcz winogronowy.  

Załącznik nr 3

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O sZAcOWANEj iLOści WiNOgRON LUb MOsZcZU 
WiNOgRONOWEgO, KTóRE bęDą WyKORZysTANE DO WyRObU WiNA W DANyM ROKU 

gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1968

 

 

   
 

                
             

Deklaracja o zbiorach winogron oraz produkcji wina lub moszczu winogronowego  
w danym roku gospodarczym składana 

przez producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw 
winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 15 stycznia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adre  albo firma, 
siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji producentów 
i przedsiębiorców wyrabiających wino z  winogron 
pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej producenta składającego 
deklarację  

 Całkowity obszar 
uprawy winorośli 
(w ha  
z dokładnością 
do dwóch miejsc 
po przecinku) 

 

Rodzaje 
zebranych 
winogron1) 

Obszar produkcji Ilość zebr nych 
nogron 

pozyskanych z tej 
uprawy winorośli 

(w hektolitrach lub 
kwintalach)  

Winogrona użyte do 
produkcji wina lub 

moszczu 
winogronowego  

(w hektolitrach lub 
kwintalach) 

Wino lub moszcze 
wi ogronowe 
wyrobione od 
początku roku 

gospodarczego    
(w hektolitrach) 

numery działek 
ewidencyjnych2) 

powierzchnia   
(w ha)3) 

czerwone białe czerwone  
 

białe  czerwone  
oraz 

różowe 

białe  

 
 

        

 
 

        

 
 

        

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 
 
 
  

                                                 
               

       
        
        
      
                

                  
              

                        
                

           
                 

                
                  

 

   
 

                
             

           
     

                   
  rozlewie wy o ów winiarskich, obrocie tym  wyrobami  organizacji ry ku wina  wpisanego d  

   zedsiębior ów wyrabiających win  z winog     
winor śli po ożo y  a te yt rium ze zy os i  P skiej  

 y e to a G n ra ego Krajo ego Ośrodka sparci  olnic wa  
w erminie do d ia 5 znia 2   r  

p daj  ę w za rąg e  do 1 ektol t     
m   z     s al  a, 

z  i a r s r z m r wpi   nc  pr c nt  
 z d ę ców w r b ając c  wi     

   oś i położ nych na er torium 
Rzecz pospolite  Polsk ej produce ta s łada ącego 
deklarac ę  

   
  

   
  

do dwóch m ejsc 
po przecinku) 

 

R dza e 
zebranych 
winogron ) 

Obszar prod  lość zeb  
w n g  

pozyskan    
  

w hekto itrach lu  
wintalac   

  do 
  ub 

 
o  

(w hektolitrach lub 
kwintalach  

   
wino  
wyrob   
poc   

gospodarczego        
 hekto itrach  

N y z ał  
 

owi rzch    
 3) 

zerwone białe ne  
 

b   r one  
oraz 

óżowe 

bi   

 
 

        

 
 

        

 
 

        

 
 
 
   

       
 
 
 
  

                                                 
1) Podaje się skróty nazw odpowiednich rodzajów produktów. W przypadku produkcji wina lub moszczu winogronowego: 

a) z Chronioną Nazwą Pochodzenia – „ChNP”, 
b) z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym – „ChOG”,  
c) z określonej odmiany winorośli – „ODMIAN.”,  
d) bez ChNP/ChOG – „bez ChNP/ChOG”, 
e) pozostałych produktów – „POZOST.” (za pozostałe produkty uznaje się wina uzyskane z winogron odmian wymienionych 

w klasyfikacji odmian winorośli zgodnie z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady 
(EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. 
zm.) zarówno jako odmiany o winogronach winnych, jak i odmiany o winogronach deserowych, odmiany o winogronach 
rodzynkowych lub odmiany o winogronach przeznaczonych do produkcji destylatu z wina). 

2) Wypełnia się dla wszystkich działek ewidencyjnych, które zostały opisane we wniosku o wpis do ewidencji producentów 
i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

3) Obszar uprawy winorośli objęty produkcją na danej działce. Podaje się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

Załącznik nr 4

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O ZbiORAch WiNOgRON, O KTóRych MOWA W ART. 8 
ROZPORZąDZENiA NR 436/2009, ORAZ PRODUKcji WiNA LUb MOsZcZU WiNOgRONOWEgO,  

O KTóREj MOWA W ART. 9 TEgO ROZPORZąDZENiA



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1968

 

 

   
 

              

Deklaracja o zapasach win lub moszczów winogronowych  
posiadanych w dniu 31 lipca 20   r. składana 

przez producenta, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z  upraw 
winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo firma, 
siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji producentów 
i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej producenta składającego deklarację 

 
 

Miejsce przechowywania produktu, jeżeli jest inne niż podane powyżej 
 
 
 

Kategorie produktów  Czerwone  
oraz różowe 

Białe 

Wina z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)1)   

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym 
(ChOG)2) 

  

bez 
ChNP/ 
ChOG 

z określonej odmiany winorośli   

inne niż z określonej odmiany 
winorośli3) 

  

pozostałe4) 
  

Ogółem wina    

Moszcze 
winogronowe zagęszczone  

  

rektyfikowane zagęszczone    

pozostałe5) 
  

Ogółem moszcze winogronowe    

Suma zapasów win i moszczów winogronowych   

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
  

                                                 
           
        
         
                  
               

    

 

   
 

              

        
          

                   
   obów winia ski h  obrocie tym  wyrobami i organizacji rynku wina    

 w i przedsiębio ców w abiając c  w   nog on p     
no śli po ożo y  na te t riu  zeczy o i  P l ki j  
 Dyrek  Ge e e o K ajo ego Ośrodka sparci  o ni a  

 er i e o d ia 3  e pnia 20   r. 
poda  s ę w za rąg e  do 1 e tol t     

m ę  zwis o, ejs  zamies ni   a r s lbo fir a, 
    m  isu o j   

 i i  jąc c  i   i g   
     t i  p l  

l k   kł j   

 
 

iejs e rzec o ia p o k , jeż li j s   i  p d e o  
 
 
 

     
  

 

        

z C    
 

  

 
hNP/ 
hOG 

      

     
 

  

 
  

Ogółem     

 
 zagęszczo   

  

     

pozo łe5) 
  

Ogółem mosz      

a z pasów       

 
 
 
   

       
  

                                                 
1) W tym wina gatunkowe produkowane w określonym regionie geograficznym (psr). 
2) W tym wina stołowe z oznaczeniem geograficznym. 
3)  W tym wina stołowe bez oznaczenia geograficznego. 
4)  Wpisuje się wina inne niż wina wpisane w poprzednich pozycjach. Ilości wpisuje się według rodzaju produktu. 
5)  W tym moszcze winogronowe, moszcze winogronowe częściowo sfermentowane i moszcze winogronowe częściowo sfermentowane 

uzyskane z suszonych winogron. 

Załącznik nr 5

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O ZAPAsAch,  
O KTóRych MOWA W ART. 11 ROZPORZąDZENiA NR 436/2009



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1968

 

 

   
 

            
             

            

Deklaracja o ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów 
ubocznych powstałych przy wyrobie wina lub moszczu winogronowego1) składana 

przez producenta, o którym mowa w art  17 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie 
i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanego do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw 
winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
f rma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej producenta 
składającego deklarację 

 

Ilość  produktów ubocznych powstałych  
przy wyrobie wina lub moszczu winogronowego 

dostarczonych do obowiązkowej destylacji wycofanych  w inny dozwolony sposób 
uniemożliwiający ich użycie do wyrobu wina  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 
 

                                                 
               

 

   
 

            
             

            

         
         

                   
  zlewie w robó  inia skic  obroc e ym  wyrobam  i org izacji r nku wi a, p sa ego  

d ji rod e ów i prz sięb r ów r biają y  ino z inogr n p z ska yc  z  
i o   t  i  P ki j  

d  Dy ektora G ne a eg  g  śro  Ws r a R n t a  
 ermi ie o ia 31 i rpnia    

o aje si   okr l n u d  1 ek tr  l   kwint la  
Imię i na wis o  miejsce zamieszkan a i ad es albo 
firma  siedzi a i adres o az numer wpi u do ewidencji 
prod ce tów  prze s ębiorców wy j   
    u raw winoroś i położonych 
a t to ium R eczypos ol ej Polsk e  rodu enta 

skład jącego d larac ę 

 

l   pro u t     
   l    

          
u emoż iwiają        

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
   

       
 
 

                                                 
1)  Dotyczy producentów wytwarzających ponad 25 hektolitrów wina lub moszczu winogronowego w roku gospodarczym. 

Załącznik nr 6

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O iLOści UsUNięTych W POPRZEDNiM ROKU gOsPODARcZyM 
PRODUKTóW UbOcZNych POWsTAłych PRZy WyRObiE WiNA LUb MOsZcZU WiNOgRONOWEgO, 

W PRZyPADKU POWsTANiA ObOWiąZKU WycOfANiA Tych PRODUKTóW, O KTóRyM MOWA 
W ART. 22 ROZPORZąDZENiA NR 555/2008



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1968

 

 

   
 

               
   

Deklaracja o ilości win białych lub czerwonych wprowadzonych do obrotu  
w poprzednim roku gospodarczym składana 

przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji 
rynku wina, wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r  

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Imię i nazwisko  miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z  upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcy 
składającego deklarację, jeżeli przedsiębiorca ten taki 
numer posiada 

 
 
 
 

Wina Czerwone  
oraz różowe Białe 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)  
 

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (ChOG)  
 

bez ChNP/ ChOG 
z określonej odmiany winorośli1)  

 

inne niż z określonej odmiany 
winorośli  

 

pozostałe2)  
 

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
                  

                 
               

                     
                 

   
 

   
 

               
   

           
     

 prze sięb orc  w o u ce o dz a a noś  gosp d zą, o k ór j o a  ar  1  us .  u  
   j  0    i    o i   i ia i , i   i i  
y   j  w o  i i r   in , g  l   g h  

d  D kt  G a  j we  O r  W i  R l i   
  d    n  20   

( d j  ię  ą l i  d  1 t l ) 
  i  i j  z     

rm  edz ba  dr  raz n m r w u   
   wyrabi j c ch wi o 

 win g n pozyska ch   upraw winor ś  ołożo ych 
a ter orium R c p oli ej Po ie  r ed iębio cy 
kładającego ek arację, jeżeli p edsiębiorca e  ta i 

m r p s da 

 
 
 
 

Wi    
   

   odzen    
 

 C   g aficz    
 

   
  i  or ś   

 

     
w noroś   

 

  
 

 
 
 
   

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Wina poddane certyfikacji uprawniającej do podawania informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.).  

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyfikowany zagęszczony 
moszcz winogronowy.  

Załącznik nr 7

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O iLOści WiN biAłych LUb cZERWONych WPROWADZONych  
DO ObROTU W  POPRZEDNiM ROKU gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1968

 

 

   
 

              

Deklaracja o szacowanej ilości wina, jaka będzie wyrobiona  
w danym roku gospodarczym składana 

przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji 
rynku wina, wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo firma, 
siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji producentów  
i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej przedsiębiorcy składającego deklarację, jeżeli 
przedsiębiorca ten taki numer posiada 

 
 
 
  

Wina 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)  

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (ChOG)  

bez ChNP/ ChOG 
z określonej odmiany winorośli1) 

 
 
 

inne niż z określonej odmiany 
winorośli 

 
 
 

pozostałe2) 
 
 
 

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                  

                 
               

                     
                 

  

 

   
 

              

         
     

              
    20 1 r. o wy o ie i  rozlewie wyrobów w niarskich  obroc e tymi wyrobam    

   wy oby winiarskie z wina, winogron lub moszcz    
do Dy e tora Ge era nego K ajowe o Ośrodka Wsparcia Ro ictwa  
w rmi i  do dnia 3  i pnia 2   r  

(p aje ię w o rągl niu do 1 hek o tra) 
Im ę i azwis o, miejsc  zamiesz a ia i adres a  firma  

    n  p  do    
 i  j c    g   
     i  p li  

P l i  i  j  la j , j l  
i     i  

 
 
 
  

Wina 

 i      

      

b z ChNP/ C O  
    

 
 
 

     
w roś i 

 
 
 

t  
 
 
 

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Wina poddane certyfikacji uprawniającej do podawania informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.).  

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyfikowany zagęszczony 
moszcz winogronowy. 

Załącznik nr 8

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O sZAcOWANEj iLOści WiNA, jAKA bęDZiE WyRObiONA 
W DANyM ROKU gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1968

 

 

   
 

             
             

Deklaracja o szacowanej ilości win, winogron lub moszczów winogronowych, które 
będą dostarczone do przedsiębiorcy, oraz o  szacowanej ilości ich wykorzystania  

w danym roku gospodarczym składana 
przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i  rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji 
rynku wina, wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych 
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 30 października  20   r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko  miejsce zamieszkania i adres 
albo firma, siedziba i adres oraz numer wpisu 
do ewidencji producentów i przedsiębiorców 
wyrabiających wino z  winogron pozyskanych 
z upraw winorośli położonych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcy 
składającego deklarację, jeżeli przedsiębiorca 
ten taki numer posiada 

 

Wina, winogrona i moszcze winogronowe  szacowane dostawy 
do przedsiębiorcy 

szacowane 
wykorzystanie 

z Chronioną Nazwą Pochodzenia (ChNP)   

z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym 
(ChOG)   

bez ChNP/ 
ChOG 

z określonej odmiany 
winorośli1)   

inne niż z określonej 
odmiany winorośli   

pozostałe2)   

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                  

                 
               

                    
                 

   

 

   
 

             
             

          
            

     
przez przedsięb orcę wykonującego działa ność gospo a c ą  o której mowa w art. 7 ust   stawy 
 dnia 12 aja 2011 r.  w robie i  rozlew e w obów iarskic  obroc e t m  w obami i o ga izac  

   ob  i ars  z i , wi ogron ub z   
  g  K j e  O dk  W i  R   

 ini  d  dnia 30 a d e ni a  20    
( d j    g i   1  l   i la) 

m  i i , c  s n    
a  i ma  s ed b  i dr s  n mer wpi  
d  e i n ji r d en w i prz dsi i r  

    nogron pozys anych 
z up w winoro li poł ż nych na ter t ium 
Rzeczyp s o itej P s ie  p zedsię iorc  
kł dające  ekla ację  je  przedsiębiorca 
en ak  nume  posiada 

 

Win  win gron   zcz  w grono e    
  

 
 

       

    
   

ez ChN  
 

   
win ro i1    

    
o m an  winorośl    

p o t    

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Wina poddane certyf kacji uprawniającej do podawania informacji o nazwie odmiany winorośli, o której mowa w art. 62 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szczegółowe przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń 
tradycyjnych, etykietowania i prezentacji niektórych produktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, str. 60, z późn. zm.). 

2) Wszystkie wina inne niż wpisane do poprzednich pozycji tabeli oraz zagęszczony moszcz winogronowy i rektyfikowany zagęszczony 
moszcz winogronowy.  

Załącznik nr 9

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O sZAcOWANEj iLOści WiN, WiNOgRON  
LUb MOsZcZóW WiNOgRONOWych, KTóRE bęDą DOsTARcZONE DO PRZEDsiębiORcy,  
ORAZ O sZAcOWANEj iLOści ich WyKORZysTANiA W DANyM ROKU gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz  1968

 

 

 
 1

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
zb

io
ra

ch
 w

in
og

ro
n 

or
az

 p
rz

ez
na

cz
en

iu
 ty

ch
 w

in
og

ro
n,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 d
ok

on
yw

an
ia

 z
bi

or
u 

ty
ch

 w
in

og
ro

n,
 w

 d
an

ym
 

ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
 s

kł
ad

an
a 

pr
ze

z 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cę

 w
yk

on
uj

ąc
eg

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 
go

sp
od

ar
cz

ą,
 o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

2 
m

aj
a 

20
11

 r.
 o

 w
yr

ob
ie

 i 
ro

zl
ew

ie
 w

yr
ob

ów
 

w
in

ia
rs

ki
ch

, o
br

oc
ie

 ty
m

i w
yr

ob
am

i i
 o

rg
an

iz
ac

ji 
ry

nk
u 

w
in

a,
 w

yr
ab

ia
ją

ce
go

 w
yr

ob
y 

w
in

ia
rs

ki
e 

z 
w

in
a,

 w
in

og
ro

n 
lu

b 
m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

 
do

 D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
ne

go
 K

ra
jo

w
eg

o 
O

śr
od

ka
 W

sp
ar

ci
a 

R
ol

ni
ct

w
a 

 
w

 te
rm

in
ie

 d
o 

dn
ia

 1
5 

st
yc

zn
ia

 2
0 




 r.
 

(p
od

aj
e 

si
ę 

w
 z

ao
kr

ąg
le

ni
u 

do
 1

 h
ek

to
lit

ra
 lu

b 
1 

kw
in

ta
la

) 
Im

ię
 i 

na
zw

is
ko

, m
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 a
lb

o 
fir

m
a,

 s
ie

dz
ib

a 
i  

ad
re

s 
or

az
 

nu
m

er
 w

pi
su

 d
o 

ew
id

en
cj

i 
pr

od
uc

en
tó

w
 i

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
ów

 w
yr

ab
ia

ją
cy

ch
 w

in
o 

 
z 

w
in

og
ro

n 
po

zy
sk

an
yc

h 
z 

up
ra

w
 

w
in

or
oś

li 
po

ło
żo

ny
ch

 
na

 
te

ry
to

riu
m

 
R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

P
ol

sk
ie

j 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
sk

ła
da

ją
ce

go
 

de
kl

ar
ac

ję
, 

je
że

li 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

 te
n 

ta
ki

 n
um

er
 p

os
ia

da
 

  
C

ał
ko

w
ity

 
ob

sz
ar

 
up

ra
w

y 
w

in
or

oś
li 

(w
 h

a 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 
do

 d
w

óc
h 

m
ie

js
c 

po
 p

rz
ec

in
ku

) 

 

R
od

za
je

 
ze

br
a-

 
ny

ch
 

w
in

o-
gr

on
1)
 

O
bs

za
r p

ro
du

kc
ji 

Ilo
ść

 z
eb

ra
ny

ch
 

w
in

og
ro

n 
po

zy
sk

an
yc

h 
z 

te
j u

pr
aw

y 
w

in
or

oś
li 

(w
 h

ek
to

lit
ra

ch
 lu

b 
kw

in
ta

la
ch

)  

P
rz

ez
na

cz
en

ie
 w

in
og

ro
n2)

 (w
 h

ek
to

lit
ra

ch
 lu

b 
kw

in
ta

la
ch

) 
nu

m
er

y 
dz

ia
łe

k 
ew

id
en

-
cy

jn
yc

h3)
 

po
w

ie
rz

-
ch

ni
a 

 
(w

 h
a)

4)
 

uż
yt

e 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a 

 
do

st
ar

cz
on

e 
do

 s
pó

łd
zi

el
cz

ej
 w

yt
w

ór
ni

 
sp

rz
ed

an
e 

in
ne

m
u 

pr
od

uc
en

to
w

i w
in

a 
in

ne
 

pr
ze

zn
a-

cz
en

ie
2)
 

w
in

og
ro

na
  

m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
w

in
og

ro
na

 
m

os
zc

ze
 w

in
og

ro
no

w
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
bi

ał
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 d
o 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
 s

kł
da

na
 

 
 

 
 

 o
 k

tó
r

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

w
in

ia
rs

ki
ch

, o
br

oc
ie

 ty
m

i w
yr

ob
am

i i
 o

ga
ni

za
cj

 ry
ku

 w
in

a,
 w

yr
b

aj
ąc

e
o 

w
ro

by
 w

ia
sk

ie
 z

 
in

a
 w

no
gr

on
 u

 m
os

cz
ó

 
in

og
ro

no
w

ch
  

o 
D

yr
ek

or
a 

G
en

er
a

ne
go

 K
ra

jo
w

e
o 

O
śr

od
ka

 W
s

ar
c

 R
ol

ct
w

a 
 

w
 te

rm
in

ie
 d

o 
a 

15
 s

ty
cz

n
a 

20
 


 r

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

ib
a 

  a
re

s 
or

a
 

u
 

 d
 

i
j 

 
 

z
ę

 
b

aj
ąc

 
  

 
i

 
p

 
 

p
 

 
y

 
 

y
i

 
ze

yp
po

lit
j 

P
s

ie
 

p
ed

si
ęb

io
c

 
sk

ad
a

ąc
eg

 
la

ra
ę

 
j

li 
rz

i
bi

or
c

 te
 ta

ki
 n

um
er

 
da

 

  
 

 
 

o
 (

 
 

 
 

 
ó

 
ej

sc
 

 
ku

) 

 

 
erany 

winogo
1)
 

O
sz

a
 

du
kc

j 
Ilo

ść
 z

a
c

 
w

in
og

r
 

 
 

 
pr

aw
y 

w
in

or
oś

li 
w

 h
ek

to
ir

ac
h 

lu
b 

k
nt

al
ac

h)
  

 
 

 
 

 
 

m
er

y  
id

en
ny

ch
3)
 

po
w

i
rz   

w
 h

a)
4)
 

 
 

 
  

e 
do

 s
pó

łd
zi

el
c

e
 w

yt
w

ór
n

 
sp

rz
ed

an
e 

in
ne

m
u 

pr
o

 
 

 

c
 

no
gr

on
a 

 
m

o
zc

ze
 w

in
gr

on
ow

e 
no

gr
on

a 
m

os
zc

z
 w

no
gr

on
ow

 

on
e 

bi
ał

e 
 

bi
 

 
bi

a
e 

on
e 

bi
ał

e 
c

 
bi

ał
e 

on
e 

a
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    















.. 










.












.. 

 
(m

ie
js

co
w

oś
ć 

i d
at

a 
(p

od
pi

s 
sk

ła
da

ją
ce

go
 d

ek
la

ra
cj

ę)
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
P

od
aj

e 
si

ę 
sk

ró
ty

 n
az

w
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 p
ro

du
kt

ów
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 p

ro
du

kc
ji 

w
in

a 
lu

b 
m

os
zc

zu
 w

in
og

ro
no

w
eg

o:
 

a)
 z

 C
hr

on
io

ną
 N

az
w

ą 
P

oc
ho

dz
en

ia
 –

 „C
hN

P
”, 

b)
 z

 C
hr

on
io

ny
m

 O
zn

ac
ze

ni
em

 G
eo

gr
af

ic
zn

ym
 –

 „C
hO

G
”, 

 
c)

 z
 o

kr
eś

lo
ne

j o
dm

ia
ny

 w
in

or
oś

li 
– 

„O
D

M
IA

N
.”,

  
d)

 b
ez

 C
hN

P
/C

hO
G

 –
 „b

ez
 C

hN
P

/C
hO

G
”, 

e)
 p

oz
os

ta
ły

ch
 p

ro
du

kt
ów

 –
 „

P
O

ZO
S

T.
” 

(z
a 

po
zo

st
ał

e 
pr

od
uk

ty
 u

zn
aj

e 
si

ę 
w

in
a 

uz
ys

ka
ne

 z
 w

in
og

ro
n 

od
m

ia
n 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 k
la

sy
fik

ac
ji 

od
m

ia
n 

w
in

or
oś

li 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

81
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
P

ar
la

m
en

tu
 

E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

R
ad

y 
(U

E
) n

r 1
30

8/
20

13
 z

 d
ni

a 
17

 g
ru

dn
ia

 2
01

3 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
go

 w
sp

ól
ną

 o
rg

an
iz

ac
ję

 ry
nk

ów
 p

ro
du

kt
ów

 ro
ln

yc
h 

or
az

 u
ch

yl
aj

ąc
eg

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 R
ad

y 
(E

W
G

) n
r 9

22
/7

2,
 (E

W
G

) n
r 2

34
/7

9,
 

(W
E

) n
r 1

03
7/

20
01

 i 
(W

E
) n

r 1
23

4/
20

07
 (D

z.
 U

rz
. U

E
 L

 3
47

 z
 2

0.
12

.2
01

3,
 s

tr.
 6

71
, z

 p
óź

n.
 z

m
.) 

za
ró

w
no

 ja
ko

 o
dm

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 w

in
ny

ch
, j

ak
 i 

od
m

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 d

es
er

ow
yc

h,
 o

dm
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 
ro

dz
yn

ko
w

yc
h 

lu
b 

od
m

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
do

 p
ro

du
kc

ji 
de

st
yl

at
u 

z 
w

in
a)

. 
2)
 P

od
aj

e 
si

ę 
ca

ko
w

itą
 i

lo
ść

 w
in

og
ro

n,
 k

tó
re

 z
os

ta
ły

 u
ży

te
, 

do
st

ar
cz

on
e 

lu
b 

sp
rz

ed
an

e 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a.

 S
zc

ze
gó

ło
w

e 
in

fo
rm

ac
je

 n
a 

te
m

at
 t

yc
h 

do
st

aw
 l

ub
 s

pr
ze

da
ży

 p
od

aj
e 

si
ę 

w
  

de
kl

ar
ac

ji,
 o

 k
tó

re
j 

m
ow

a 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

1 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
26

 w
rz

eś
ni

a 
20

17
 r

. 
w

 s
pr

aw
ie

 w
zo

ró
w

 fo
rm

ul
ar

zy
 d

ek
la

ra
cj

i w
 z

ak
re

si
e 

zb
io

ru
 w

in
og

ro
n 

or
az

 w
yr

ob
u,

 r
oz

le
w

u 
i w

pr
ow

ad
za

ni
a 

do
 

ob
ro

tu
 w

yr
ob

ów
 w

in
ia

rs
ki

ch
.  

3)
 W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

dl
a 

w
sz

ys
tk

ic
h 

dz
ia

łe
k 

ew
id

en
cy

jn
yc

h,
 z

 k
tó

ry
ch

 w
in

og
ro

na
 lu

b 
m

os
zc

ze
 w

in
og

ro
no

w
e 

zo
st

an
ą 

uż
yt

e,
 d

os
ta

rc
zo

ne
 lu

b 
sp

rz
ed

an
e 

do
 p

ro
du

kc
ji 

w
in

a.
  

4)
 O

bs
za

r u
pr

aw
y 

w
in

or
oś

li 
ob

ję
ty

 p
ro

du
kc

ją
 n

a 
da

ne
j d

zi
ał

ce
. P

od
aj

e 
si

ę 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

dw
óc

h 
m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
. 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
10

W
Zó

R
 f

O
R

M
U

LA
R

ZA
 D

EK
LA

R
A

c
ji

 O
 Z

b
iO

R
A

c
h

 W
iN

O
g

R
O

N
, O

 K
Tó

R
y

c
h

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 8
 R

O
ZP

O
R

Zą
D

ZE
N

iA
 N

R
 4

36
/2

00
9,

  
W

 P
R

Zy
PA

D
K

U
 D

O
K

O
N

y
W

A
N

iA
 Z

b
iO

R
U

 T
y

c
h

 W
iN

O
g

R
O

N



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1968

 

 

   
 

               
            

Deklaracja o zbiorach winogron, w przypadku dokonywania zbioru tych winogron 
oraz ich dostarczenia przedsiębiorcom wyrabiającym wino w danym roku 

gospodarczym składana 
przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą  o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji 
rynku wina, wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 15 stycznia 20  r. 

(podaje się w z okrągleniu d  1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsi biorców wyrabiających w no 
z  winogron pozyskanych z  upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polsk ej przedsiębiorcy 
składającego deklarację, jeżeli przedsiębiorca ten taki 
numer posiada 

 

Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania 
i adres albo firma, siedziba i adres podmiotu, 
któremu dostarczono lub sprzedano 
winogrona lub moszcze winogronowe, oraz 
numer wpisu do ewidencji producentów 
i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z upraw winorośli 
położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej 

Rodzaj winogron lub 
moszczów winogronowych 

przeznaczonych 
do  produkcji wina 

sprzedanych producentowi 
wina lub dostarczonych 

do  spółdzielczej wytwórni1) 

Winogrona i moszcze 
winogronowe przeznaczone 

do produkcji wina 
(w hektolitrach lub kwintalach) 

czerwone białe 

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
               

       
        
        
      
                

                  
              

                        
                

           
 

   
 

               
            

          
         

g   
ez prz dsiębi rc  kon j go dzi n ść gosp darcz  o tórej owa  rt  1  ust  1   

  2 ma a 2011 r  o wyrobie i ozlew e w robów winiarskich  obrocie t mi wyrobam  i or  
    iniarsk e z wina  winogro  lu     

do Dyrektora Genera nego Krajowe o Ośrodka Wsparc a Rolnic wa  
w erm nie do dn a 5 tycznia 20  r  

(podaje si  w zaokrąg e iu do 1 hekt lit  lub 1 kwintala) 
Im ę i n zwis o  mie sce zamieszkania i adres al o 
firma  siedziba i ad es oraz numer i    

  orców wy a ia ących w no 
z  w gron pozy anych   upraw w noro  położ nyc  
na te torium zeczyp spo tej Po skiej prz dsiębio cy 
składającego k arac ę  eże i zeds ęb orca n tak  
n me  posiada 

 

m ę i nazw sko  m ejs e z mieszka ia 
i adres albo fi ma  siedz b  i adr s podm ot  
któ emu dos    
w no o a ub mo cze win ronowe  o az 
umer wp u d  ewidencj  producentów 

i przedsi rców w ają ch w n  
z w nog n po skanyc  z upraw wi orośl  
oł ż ych n  te orium R czypospolite  

Po skiej 

R dza    
  

 
do  prod kcji w na 

sp zedanych producentow  
a lub ostarczon  

  pó dzie cze  wytw  

   
  

   
 hektoli ach b kwin a  

czerwone białe 

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Podaje się skróty nazw odpowiednich rodzajów produktów. W przypadku produkcji wina lub moszczu winogronowego: 

a) z Chronioną Nazwą Pochodzenia – „ChNP”, 
b) z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym – „ChOG”,  
c) z określonej odmiany winorośli – „ODMIAN.”,  
d) bez ChNP/ChOG – „bez ChNP/ChOG”, 
e) pozostałych produktów – „POZOST.” (za pozostałe produkty uznaje się wina uzyskane z winogron odmian wymienionych 

w klasyfikacji odmian winorośli zgodnie z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady 
(EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. 
zm.) zarówno jako odmiany o winogronach winnych, jak i odmiany o winogronach deserowych, odmiany o winogronach 
rodzynkowych lub odmiany o winogronach przeznaczonych do produkcji destylatu z wina). 

Załącznik nr 11

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O ZbiORAch WiNOgRON, O KTóRych MOWA W ART. 8 
ROZPORZąDZENiA NR 436/2009, W PRZyPADKU DOKONyWANiA ZbiORU Tych WiNOgRON  

ORAZ ich DOsTARcZENiA PRZEDsiębiORcOM WyRAbiAjącyM WiNO



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1968

 

 

   
               

    

Deklaracja o produkcji wina lub moszczu winogronowego  
z własnych lub zakupionych produktów w danym roku gospodarczym składana 

przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji 
rynku wina, wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie: do dnia 15 stycznia  20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Imię i nazwisko  miejsce zamieszkania i adres albo firma, siedziba i adres 
oraz numer wpisu do ewidencji producentów i przedsiębiorców 
wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw winorośli 
położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcy 
składającego deklarację, jeżeli przedsiębiorca ten taki numer posiada 

 

Miejsce przechowywania produktu, jeżeli inne niż podane powyżej  

Kategoria 
produktów 
użytych do 

wytworzenia 
wina1), 2) 

Imię i nazwisko, miejsce 
zamieszkania i adres albo 

firma, siedziba i adres 
podmiotu dostarczającego 

winogrona lub moszcz 
winogronowy oraz 

odniesienie do dokumentu 
dostawy2) 

Obszar 
produkcji  
(w ha) 2), 3) 

Winogrona 
(w hektolitrach 

lub 
kwintalach)2) 

Rodzaje  
wytworzonych 
produktów4) 

Produkty uzyskane od początku roku gospodarczego 
i produkty inne niż wino, posiadane w dniu złożenia 

deklaracji  
(w hektolitrach) 

moszcze 
winogronowe5) wina6) 

inne 
produkty czerwone 

oraz 
różowe 

białe 
czerwone 

oraz 
różowe 

białe 

 
 

         

 
 

         

 
 

         

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
            

     
                    

                     
                

                  
               

       
        
        
       
                  

                    
              

                        
                 

      
               

  
        

 

   
               

    

        
          

 orcę wykonu ą ego działalność gospodarczą, o której mowa w art      
 a 2 maja 201  r  o w obie  roz ewie wyrobó  i iarskich, ob ocie tymi w oba  i rga  

rynku win  yrabiaj ego y oby iars ie  wina, w nogro  u  oszc  w nog n wy   
d  Dy e t ra G ne a  r j o O ro  Wsp ia ol c a  

 e i ie  o dnia 5 s c n a  2   r  
( j  i   a ą     

I i   n  i j  a i k i   a e  l  fi  z    
raz m  w is   w dencji pro u t    

    poz skan c  z u aw wi or ś  
p ło onych na terytor um Rzeczyp sp litej P lsk e  przedsiębiorcy 
skła jąceg  eklara ę  j eli przed biorca ten ta  mer posiada 

 

i j  prz h  d kt  j  i  n  d n  wy   

K teg ria 
 

  
ytworzen  
w na ), ) 

mi  i nazwi  mi jsce 
zamieszkania i adres a bo 

    
odm otu dostar zająceg  
w nogrona l b mos cz 

win gronowy raz 
n esie ie do dokumentu 

d s awy2) 

 
  

    

 
  

 
w ntala h)  

  
 

 

      
         

  
(w ektoli r c ) 

Moszcze 
) Wina6) 

 
  

z 
óżowe 

 
Cze wone 

 
we 

 

 
 

         

 
 

         

 
 

         

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Winogrona, moszcze winogronowe (zagęszczone moszcze, rektyf kowane zagęszczone moszcze, moszcze częściowo sfermentowane), 

nowe wina w czasie fermentacji. 
2) W przypadku wyrobu win lub moszczów winogronowych z produktów, o których mowa w załączniku nr 10 do rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 września 2017 r. w sprawie wzorów formularzy deklaracji w zakresie zbioru winogron oraz wyrobu, 
rozlewu i wprowadzania do obrotu wyrobów winiarskich, nie ma obowiązku ponownego podawania tych samych informacji.  

3) Obszar uprawy winorośli objęty produkcją na danej działce. Podaje się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
4) Podaje się skróty nazw odpowiednich rodzajów produktów. W przypadku produkcji win lub moszczów winogronowych: 

– z Chronioną Nazwą Pochodzenia – „ChNP”, 
– z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym – „ChOG”,  
– z określonej odmiany winorośli – „ODMIAN.”,  
– bez ChNP/ChOG – „bez ChNP/ChOG”,  
– pozostałych produktów – „POZOST.” (za pozostałe produkty uznaje się wina uzyskane z winogron odmian wymienionych w klasyf kacji 

odmian winorośli zgodnie z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) 
nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. zm.) zarówno jako odmiany 
o winogronach winnych, jak i odmiany o winogronach deserowych, odmiany o winogronach rodzynkowych lub odmiany o winogronach 
przeznaczonych do produkcji destylatu z wina). 

5) W tym moszcze winogronowe w czasie fermentacji, bez zagęszczonych moszczów winogronowych i rektyfikowanych zagęszczonych 
moszczów winogronowych. 

6) W tym młode wina w czasie fermentacji. 

Załącznik nr 12

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O PRODUKcji WiNA LUb MOsZcZU WiNOgRONOWEgO,  
O KTóREj MOWA W ART. 9 ROZPORZąDZENiA NR 436/2009



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1968

 

 

   
              

Deklaracja o zapasach win lub moszczów winogronowych posiadanych w dniu  
31 lipca 20  r. składana 

przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 
ustawy z dnia 12 maja 2011 r  o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami 
i organizacji rynku wina  wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów 
winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra) 
Im ę i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo firma, 
siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji producentów 
i  przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej przedsiębiorcy składającego deklarację, jeżeli 
przedsiębiorca ten taki numer posiada 

 
 

Miejsce przechowywania produktu, jeżeli inne niż podane powyżej 
 
Kategorie produktów  

Czerwone 
oraz różowe Białe 

Zapasy 
ogółem 
(2+3) 

Pochodzące 
z Rzeczy-
pospolitej 
Polskiej1) 

z innych 
państw Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 

Wina 
pochodzące 

z Unii 
Europejskiej  

z Chronioną Nazwą Pochodzenia 
(ChNP)2) 

     

z Chronionym Oznaczeniem 
Geograficznym (ChOG)3) 

     

bez 
ChNP/ 
ChOG 

z ok eślonej odmiany 
winorośli 

     

inne niż z określonej 
odmiany winorośli4) 

     

pozostałe5) 
     

Wina pochodzące spoza Unii Europejskiej 
    

 

Ogółem wina       

Moszcze 
winogronowe 

zagęszczone       

rektyfikowane zagęszczone       

pozostałe6)      

Ogółem moszcze winogronowe       

Suma zapasów win i moszczów winogronowych      

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 

                                                 
                 

     
           
        
        
                 
              

    
 

   
              

           
      

z p ę c g  ć p ,         
wy z dn a 12 maja 2011 r  o wyrob e i rozlewi  wyrob w winiarsk ch  obroc e t i rob  

   , aj ce o wyrob  iniarskie      
inog onowych  

do Dyre ora Generalnego a w go Ośr ka Wsp cia Roln ctwa  
 terminie d  d   s erp ia 20  r  

       
mi   nazw k  mie ce zamie zkan a  adres albo f rma  

siedz ba i a res oraz n mer wpisu do e   
    o z w nogr n pozy kanyc  
 upr w win o l  położon h na teryto  Rze zypo polite  
olsk ej zed ębio cy s ładaj eg  dekla ację  eż  

p eds ębiorca ten aki numer pos a a 

 
 

ej c  rz c ywa ia pr du u  j ż i i   p da  o y e  
 

   
Cz rwo e 

   
 
 

 

 
 

 
ej  

  
  

ur  
 2  4 5  

 
 

  
pejs   

    
 

     

   
Geograficznym (ChOG)3) 

     

b  
hNP/ 

 

   
w norośli 

     

    
odmiany winoroś i  

     

po os  
     

     
    

 

        

 
 

       

 one       

pozo ałe       

Ogół m oszcze w n        

           

 
 
 
   

       

                                                 
1) Przez wina pochodzące z Rzeczypospolitej Polskiej należy rozumieć wina wyrobione z winogron pozyskanych z upraw winorośli 

położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
2) W tym wina gatunkowe produkowane w określonym regionie geograficznym (psr). 
3) W tym wina stołowe z oznaczeniem geograficznym. 
4) W tym wina stołowe bez oznaczenia geograficznego. 
5) Wpisuje się wina inne niż wina wpisane w poprzednich pozycjach. Ilości wpisuje się według rodzaju produktu. 
6) W tym moszcze winogronowe, moszcze winogronowe częściowo sfermentowane i moszcze winogronowe częściowo sfermentowane 

uzyskane z suszonych winogron. 

Załącznik nr 13

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O ZAPAsAch,  
O KTóRych MOWA W ART. 11 ROZPORZąDZENiA NR 436/2009



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1968

 

 

   
 

            
             

            

Deklaracja o ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów 
ubocznych powstałych przy wyrobie wina lub moszczu winogronowego1) składana 

przez przedsiębiorcę wykonującego działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 
ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami 
i organizacji rynku wina  wyrabiającego wyroby winiarskie z wina, winogron lub moszczów 
winogronowych  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji 
producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino 
z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcy 
składającego deklarację, jeżeli przedsiębiorca ten taki 
numer posiada 

 

Ilość produktów ubocznych powstałych 
przy wyrobie wina lub moszczu winogronowego 

dostarczonych do obowiązkowej destylacji wycofanych  w inny dozwolony sposób 
uniemożliwiający ich użycie do wyrobu wina  

  

  

  

  

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
  

                                                 
               

 

   
 

            
             

            

         
         

 ę            
wy z dnia 12 maja 2011 r  o wyro ie i rozlew e w robów w niarskich  obrocie tymi wy ob  

 organizacji rynku w na  wyrabi jącego wyroby winiarsk e z wina  w nogron l b moszczó  
w nog onowych  
do D r k ora Generalnego K aj we o Ośr dka Wsp rcia Ro ni twa 
w te mi ie d  d a 1 s erp ia 20  r  

          
Im ę i nazw s o  m jsce z m eszkania i adres lbo 
firma  siedziba i adr s oraz num r  d   

  b orców wyrabiających w o 
z wi o ron pozy a yc  z upraw winoro  położ ych 
na e o ium zeczyp spo tej Po kiej p ze sięb orcy 
skła a ącego d k arację, jeże i p edsiębiorca t  taki 
numer pos ada 

 

l ść roduk ów ubo   
r y wyrobie wina lu  m   

  wej de ylacji w cofany       
u iemo i ający       

  

  

  

  

 
 
 
   

       
  

                                                 
1) Dotyczy producentów wytwarzających ponad 25 hl wina lub moszczu winogronowego w skali roku gospodarczego. 

Załącznik nr 14

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O iLOści UsUNięTych W POPRZEDNiM ROKU gOsPODARcZyM 
PRODUKTóW UbOcZNych POWsTAłych PRZy WyRObiE WiNA LUb MOsZcZU WiNOgRONOWEgO, 

W PRZyPADKU POWsTANiA ObOWiąZKU WycOfANiA Tych PRODUKTóW,  
O KTóRyM MOWA W ART. 22 ROZPORZąDZENiA NR 555/2008



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1968

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
zb

io
ra

ch
 w

in
og

ro
n 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
 s

kł
ad

an
a 

pr
ze

z 
os

ob
ę 

do
st

ar
cz

aj
ąc

ą 
w

in
og

ro
na

 lu
b 

m
os

zc
z 

w
in

og
ro

no
w

y 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 w
yk

on
uj

ąc
em

u 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 
go

sp
od

ar
cz

ą,
 o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
  a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

2 
m

aj
a 

20
11

 r
. 

o 
w

yr
ob

ie
 i 

ro
zl

ew
ie

 w
yr

ob
ów

 w
in

ia
rs

ki
ch

, 
ob

ro
ci

e 
ty

m
i w

yr
ob

am
i i

 o
rg

an
iz

ac
ji 

ry
nk

u 
w

in
a,

 w
pi

sa
ne

m
u 

do
 e

w
id

en
cj

i 
pr

od
uc

en
tó

w
 i 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 w
yr

ab
ia

ją
cy

ch
 w

in
o 

z 
w

in
og

ro
n 

po
zy

sk
an

yc
h 

z 
up

ra
w

 w
in

or
oś

li 
po

ło
żo

ny
ch

 n
a 

te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j  

do
 D

yr
ek

to
ra

 G
en

er
al

ne
go

 K
ra

jo
w

eg
o 

O
śr

od
ka

 W
sp

ar
ci

a 
R

ol
ni

ct
w

a 
 

w
 te

rm
in

ie
 d

o 
dn

ia
 1

5 
st

yc
zn

ia
 2

0 



 r.

 
(p

od
aj

e 
si

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 h

ek
to

lit
ra

 lu
b 

1 
kw

in
ta

la
) 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 a

lb
o 

fir
m

a,
 s

ie
dz

ba
 i 

ad
re

s 
or

az
 n

um
er

 
w

pi
su

 d
o 

ew
id

en
cj

i p
ro

du
ce

nt
ów

 i 
pr

ze
ds

ię
bi

or
có

w
 w

yr
ab

ia
ją

cy
ch

 w
in

o 
z 

w
in

og
ro

n 
po

zy
sk

an
yc

h 
z 

up
ra

w
 w

in
or

oś
li 

po
ło

żo
ny

ch
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 
os

ob
y 

sk
ła

da
ją

ce
j d

ek
la

ra
cj

ę,
 je

że
li 

os
ob

a 
ta

 ta
ki

 n
um

er
 p

os
ia

da
 

  
C

ał
ko

w
ity

 o
bs

za
r 

up
ra

w
y 

w
in

or
oś

li 
(w

 h
a 

z 
do

kł
ad

no
śc

ią
 

do
 

dw
óc

h 
m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
) 

 

R
od

za
je

 
ze

br
an

yc
h 

w
in

og
ro

n1)
 

O
bs

za
r p

ro
du

kc
ji 

Ilo
ść

 z
eb

ra
ny

ch
 

w
in

og
ro

n 
po

zy
sk

an
yc

h 
z 

te
j u

pr
aw

y 
w

in
or

oś
li 

(w
 h

ek
to

lit
ra

ch
 lu

b 
kw

in
ta

la
ch

)  

P
rz

ez
na

cz
en

ie
 w

in
og

ro
n2)

 (w
 h

ek
to

lit
ra

ch
 lu

b 
kw

in
ta

la
ch

) 

nu
m

er
y 

dz
ia

łe
k 

ew
id

en
cy

jn
yc

h3)
 

po
w

ie
rz

ch
ni

a 
 

(w
 h

a)
4)
 

do
st

ar
cz

on
e 

do
 s

pó
łd

zi
el

cz
ej

 w
yt

w
ór

ni
 

sp
rz

ed
an

e 
in

ne
m

u 
pr

od
uc

en
to

w
i w

in
a 

in
ne

 p
rz

ez
na

cz
en

ie
2)

 
w

in
og

ro
na

  
m

os
zc

ze
 

w
in

og
ro

no
w

e 
w

in
og

ro
na

  
m

os
zc

ze
 

w
in

og
ro

no
w

e 
cz

er
w

on
e 

bi
ał

e 
cz

er
w

on
e 

bi
ał

e 
cz

er
w

on
e 

bi
ał

e 
cz

er
w

on
e 

bi
ał

e 
cz

er
w

on
e 

bi
ał

e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 









.. 

















.. 

 
(m

ie
js

co
w

oś
ć 

i d
at

a)
 

 (p
od

pi
s 

sk
ła

da
ją

ce
go

 d
ek

la
ra

cj
ę)

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

D
kl

a
a

a 
 z

b
o

a
 

in
gr

o
 

 
a

ym
 

k
 g

p
a

cz
ym

 
a

a
 

 
 

ją
 

g
 

 
 

g
y 

ę
y 

ją
 

z
a

n
ść

 g
, 

 
j 

 
  

 1
 

. 1
 

y 
 

 1
 

j
 2

01
1 

 
 

  
 

 
i

 
b

 
 

  
g

ji 
 

, 
p

 
 

i 
ó

  
ę

 
y

j
 

 
 

g
 

y
 

 
 

ś
i 

 
 

 
i

j 
j  

 D
 G

n
g

 
r

j
g

 O
ś

 
 

n
c

  
 

 
 

 1
5 

 2
0 

 
 

(
aj

 
ę 

 
g

 
 

 
itr

 
 

 
a)

 
ę 

 
 

e
s

 
e

  
 

b
 

, 
e

b
  

r
 

r
 

 
p

s
 

 
i

j 
tó

 i 
s

ęb
 

y
bi

ją
 

in
 

 
in

g
 

z
a

c
 z

 
p

aw
 

in
r

śl
i p

o
o

yc
 n

a 
te

ry
riu

m
 R

ze
cz

p
sp

lit
e

 P
l

ki
ej

 
b

 
kł

ją
 

ję
 e

e
i 

 
 

k
 

 
 

  
ty

 
 

p
 

n
i (

 
 

 
k

ią
 

 
 

ie
s

 
 

rz
e

in
ku

) 

 

z
je

 
br

an
yc

 
in

gr
1)
 

 
j 

l
 

 
n

gr
on

 p
o

ys
ka

ny
 

z 
te

j u
p

aw
y 

w
in

ro
śl

i 
w

 
ek

to
lit

r
ch

 l
b 

k
in

ta
la

ch
)  

e 
n

g
 (

 
it

 
 

n
) 

y 
e

 
de

cy
jn

yc
h

)  
e

  
(w

 
a)

4)
 

 
 

p
e

c
 

y
 

 n
 

 
n

 

n
 

e
 

in
gr

o
a 

 
 

n
gr

no
 

in
gr

o
a 

 
 

n
gr

o
ow

 
ze

 
ał

e 
ze

 
ał

e 
ze

 
ał

e 
ze

 
ał

e 
ze

 
ał

e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(m
js

w
ć 

 d
at

a)
 

 (p
p

s 
k

a
aj

ą
g

 
e

ar
cj

ę
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)
 P

od
aj

e 
si

ę 
sk

ró
ty

 n
az

w
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 p
ro

du
kt

ów
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 p

ro
du

kc
ji 

w
in

a 
lu

b 
m

os
zc

zu
 w

in
og

ro
no

w
eg

o:
 

– 
z 

C
hr

on
io

ną
 N

az
w

ą 
P

oc
ho

dz
en

ia
 –

 „C
hN

P
”, 

– 
z 

C
hr

on
io

ny
m

 O
zn

ac
ze

ni
em

 G
eo

gr
af

ic
zn

ym
 –

 „C
hO

G
”, 

 
– 

z 
ok

re
śl

on
ej

 o
dm

ia
ny

 w
in

or
oś

li 
– 

„O
D

M
IA

N
.”,

  
– 

be
z 

C
hN

P
/C

hO
G

 –
 „b

ez
 C

hN
P

/C
hO

G
”, 

– 
po

zo
st

ał
yc

h 
pr

od
uk

tó
w

 –
 „

P
O

ZO
ST

.” 
(z

a 
po

zo
st

ał
e 

pr
od

uk
ty

 u
zn

aj
e 

si
ę 

w
in

a 
uz

ys
ka

ne
 z

 w
in

og
ro

n 
od

m
ia

n 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 k

la
sy

fik
ac

ji 
od

m
ia

n 
w

in
or

oś
li 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
81

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

P
ar

la
m

en
tu

 
E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E

) n
r 1

30
8/

20
13

 z
 d

ni
a 

17
 g

ru
dn

ia
 2

01
3 

r. 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

ną
 o

rg
an

iz
ac

ję
 ry

nk
ów

 p
ro

du
kt

ów
 ro

ln
yc

h 
or

az
 u

ch
yl

aj
ąc

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(E
W

G
) n

r 9
22

/7
2,

 (E
W

G
) 

nr
  2

34
/7

9,
 (W

E
) n

r 1
03

7/
20

01
 i 

(W
E

) n
r 1

23
4/

20
07

 (D
z.

 U
rz

. U
E

 L
 3

47
 z

 2
0.

12
.2

01
3,

 s
tr.

 6
71

, z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
za

ró
w

no
 ja

ko
 o

dm
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 w
in

ny
ch

, j
ak

 i 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 d
es

er
ow

yc
h,

 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 ro
dz

yn
ko

w
yc

h 
lu

b 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

do
 p

ro
du

kc
ji 

de
st

yl
at

u 
z 

w
in

a)
. 

2)
 P

od
aj

e 
si

ę 
ca

łk
ow

itą
 il

oś
ć 

w
in

og
ro

n,
 k

tó
re

 z
os

ta
ły

 d
os

ta
rc

zo
ne

 lu
b 

sp
rz

ed
an

e 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a.

 S
zc

ze
gó

ło
w

e 
in

fo
rm

ac
je

 n
a 

te
n 

te
m

at
 ty

ch
 d

os
ta

w
 lu

b 
sp

rz
ed

aż
y 

po
da

je
 s

ię
 w

 d
ek

la
ra

cj
i, 

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

6 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i 
R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

26
 w

rz
eś

ni
a 

20
17

 r
. 

w
 s

pr
aw

ie
 w

zo
ró

w
 f

or
m

ul
ar

zy
 d

ek
la

ra
cj

i 
w

 z
ak

re
si

e 
zb

io
ru

 w
in

og
ro

n 
or

az
 w

yr
ob

u,
 r

oz
le

w
u 

i w
pr

ow
ad

za
ni

a 
do

 o
br

ot
u 

w
yr

ob
ów

 w
in

ia
rs

ki
ch

.  
 

3)
 W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

dl
a 

w
sz

ys
tk

ic
h 

dz
ia

łe
k 

ew
id

en
cy

jn
yc

h,
 z

 k
tó

ry
ch

 w
in

og
ro

na
 lu

b 
m

os
zc

ze
 z

os
ta

ną
 d

os
ta

rc
zo

ne
 lu

b 
sp

rz
ed

an
e 

do
 p

ro
du

kc
ji 

w
in

a.
  

4)
 O

bs
za

r u
pr

aw
y 

w
in

or
oś

li 
ob

ję
ty

 p
ro

du
kc

ją
 n

a 
da

ne
j d

zi
ał

ce
. P

od
aj

e 
si

ę 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

dw
óc

h 
m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
. 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
15

W
Zó

R
 f

O
R

M
U

LA
R

ZA
 D

EK
LA

R
A

c
ji

 O
 Z

b
iO

R
A

c
h

 W
iN

O
g

R
O

N
, O

 K
Tó

R
y

c
h

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 8
 R

O
ZP

O
R

Zą
D

ZE
N

iA
 N

R
 4

36
/2

00
9



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1968

 

 

   
 

           
      

Deklaracja o ilości winogron lub moszczów winogronowych dostarczonych 
przedsiębiorcom wyrabiającym wino w danym roku gospodarczym składana  

p zez osobę dostarczającą winogrona lub moszcz winogronowy przedsiębiorcy wykonującemu 
działalność gospodarczą, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z d ia 12 maja 2011 r. o wy obie 
i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, wpisanemu do 
ewidencji producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych z upraw 

inorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie: do dnia 15 stycznia 20  r. 

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo firma, siedziba 
i  adres oraz numer wpisu do ewidencji producentów 
i  przedsiębiorców wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z  upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej osoby składającej deklarację, jeżeli osoba ta taki numer 
posiada 

 

Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania 
i adres albo firma, siedziba i adres podmiotu, 
któremu dostarczono winogrona lub 
moszcze winogronowe, oraz numer wpisu 
do ewidencji producentów i  przedsiębiorców 
wyrabiających wino z winogron pozyskanych 
z  upraw winorośli położonych na  terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Rodzaj winogron 
lub  moszczów 
winogronowych 
przeznaczonych 

do  produkcji wina 
sprzedanych 

producentowi wina 
lub dostarczonych do 

spółdzielczej wytwórni1) 

Winogrona i moszcze winogronowe 
przeznaczone do produkcji wina  
(w hektolitrach lub kwintalach) 

czerwone białe 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
               

        
         
         
       
                 

                   
               

                         
                 

            

   
 

           
      

        
         

 osobę dos arczając  winog on  l b mosz z wi ogronowy przedsiębiorcy wykonu ą  
lność gospodarczą, o której mowa w art  7 ust  1 us awy  dnia 12 ma a 20 1 r  o wy  

i rozle ie wy obów winiarsk ch  bro i  ty i wyrob mi i organizacji rynku wina  pisanemu do 
ewidencji producentów i p zedsiębiorców wy bi jąc c  w no z winog on poz skan c  z upraw 
winoroś i ołożonyc  na tery ori m Rzec ypos olite  Pols ej 
do Dyrek ora Generalne o Krajowego Ośrodka Wsparcia o nic wa  
w termin e  do dn a 15 s ycznia 20  r. 

(poda e się w z krąglen  do 1 hektol tra lub 1 k  
Im ę  azw ko  e  zamiesz a   r     
     wpisu do ewidenc i pro uce tów 
i  prze siębio c w w ra iających w n  z win gron poz skanych 
z  praw i or i poło nyc   rium R cz pospol tej 
Polskiej osoby sk dającej deklar cję  e el  o oba a a i nu er 
p ada 

 

I ę  z i k  m e sce za i szka ia 
i ad e  a       
tór u dostar o o w nogrona lub 

moszc e w nogr nowe, o z nu e  wpis  
o ewide ji producentó    p zedsię w 

w rabiającyc  wi o z wi og o  pozys a ych 
z  upraw wino ośli położo ych na  erytorium 

zeczypo pol tej l kiej 

Rodz j w n gron 
   

winogronowych 
prze naczonyc  
o  pro ukcji win  

sprz danych 
p oduce tow  w a 

 do arczonyc   
ółd ielczej wytwó n  

    
     

(w hek o rach lub wintalach) 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Podaje się skróty nazw odpowiednich rodzajów produktów. W przypadku produkcji wina lub moszczu winogronowego: 

a)  z Chronioną Nazwą Pochodzenia – „ChNP”, 
b)  z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym – „ChOG”,  
c)  z określonej odmiany winorośli – „ODMIAN.”,  
d)  bez ChNP/ChOG – „bez ChNP/ChOG”, 
e)  pozostałych produktów – „POZOST.” (za pozostałe produkty uznaje się wina uzyskane z winogron odmian wymienionych 

w klasyf kacji odmian winorośli zgodnie z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z  dnia 
17  grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady 
(EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str.  671, z późn. 
zm.) zarówno jako odmiany o winogronach winnych, jak i odmiany o winogronach deserowych, odmiany o  winogronach 
rodzynkowych lub odmiany o winogronach przeznaczonych do produkcji destylatu z wina). 

Załącznik nr 16

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O iLOści WiNOgRON LUb MOsZcZóW WiNOgRONOWych, 
DOsTARcZONych PRZEDsiębiORcOM WyRAbiAjącyM WiNO W DANyM ROKU gOsPODARcZyM



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1968

 

   
              

Deklaracja o zapasach win lub moszczów winogronowych posiadanych  
w dniu 31 lipca 20  r.  składana  

przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na obrót hurtowy, o  którym mowa w art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
w terminie do dnia 31 sierpnia 20  r  

(podaje się w zaokrągleniu do 1 hektolitra lub 1 kwintala) 
Imię i nazwisko  miejsce zamieszkania i adres albo firma, 
siedziba i adres przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie 
na obrót hurtowy, o  którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 
 

Miejsce przechowywania produktu, jeżeli inne niż podane powyżej 
 
 
Kategorie produktów  Czerwone 

oraz 
różowe 

Białe 
Zapasy 
ogółem 
(2+3) 

Pochodzące 
z Rzeczy-
pospolitej 
Polskiej1) 

z innych 
państw Unii 
Europejskiej  

1 2 3 4 5 6 

Wina 
pochodzące 

z Unii 
Europejskiej  

z Chronioną Nazwą Pochodzenia 
(ChNP)2) 

     

z Chronionym Oznaczeniem 
Geograficznym (ChOG)3) 

     

bez 
ChNP/ 
ChOG 

z określonej odm any 
winorośli 

     

inne niż z określonej 
odmiany winorośli4) 

     

pozostałe5)      

Wina pochodzące spoza Unii Europejskiej 
    

 

Ogółem wina       

Moszcze 
winogronowe 

zagęszczone       

rektyfikowane zagęszczone       

pozostałe6)      

Ogółem moszcze winogronowe  
     

Suma zapasów win i moszczów winogronowych 
     

 
 
 
 .  

 (miejscowość i data) (podpis składającego deklarację) 
 

                                                 
                 

     
           
        
        
                 
              

     

   
              

         
          

 rzedsiębiorcę pos adające o zezwo e ie na obró  hur owy  o  którym mowa w ar     
     1982 r. o wych wani   z w ści i  p    

 D kto a G ra eg  Kr j eg  ś o a p rc a n   
 ter i  d   31 sie pn a 20  r  

( j  i   o rąg e u d  1 li  l b  i l  
I ę   j  a ka  i  l   
i d  i adre  prz d bi c  s a g   

     m w  w  9   t  
z n  26 ź zi r ika 1982 r  o w c w ni  w rz ź śc  
i rzeci ziałan  al oho izmo  

 
 

Mi j ce z h w ni  p ukt  j ż i n e n ż da e  
 
 

    
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

Europ   
 2  4  6 

 
 

  
ope s   

    
 

     

   
Geograficzn m (ChOG)3  

     

bez 
ChNP/ 

 

   
win rośli 

     

    
odm any wino oś i4) 

     

po st       

     
    

 

        

 
 

       

 e       

pozostałe6)      

 z    
     

      
     

 
 
 
   

       
 

                                                 
1) Przez wina pochodzące z Rzeczypospolitej Polskiej należy rozumieć wina wyrobione z winogron pozyskanych z upraw winorośli 

położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
2) W tym wina gatunkowe produkowane w określonym regionie geograficznym (psr). 
3) W tym wina stołowe z oznaczeniem geograficznym. 
4) W tym wina stołowe bez oznaczenia geograficznego. 
5) Wpisuje się wina inne niż wina wpisane w poprzednich pozycjach. Ilości wpisuje się według rodzaju produktu. 
6) W tym moszcze winogronowe, moszcze winogronowe częściowo sfermentowane i moszcze winogronowe częściowo sfermentowane 

uzyskane z suszonych winogron.  

Załącznik nr 17

WZóR fORMULARZA DEKLARAcji O ZAPAsAch,  
O KTóRych MOWA W ART. 11 ROZPORZąDZENiA NR 436/2009




